

# Miljö- och klimatstrategi för Höors kommun

## Förslag till beslut

KSAU föreslår KS besluta att sända förslaget till miljö- och klimatstrategi på remiss.

## Ärendebeskrivning

### Bakgrund

Alla Sveriges kommuner har ett ansvar för att bidra till hållbar utveckling i brett perspektiv och har därmed en central roll i genomförandet av såväl de globala hållbarhetsmålen som de nationella miljömålen. Målen behöver sättas i ett lokalt perspektiv för att arbetet ska bli meningsfullt och kraftfullt.

Kommunstyrelsen beslutade 2017 att ett miljöprogram för Höors kommun behövde tas fram (KSF 2017/460) för att ersätta befintliga *Miljömål för Höors kommun* från 2008. Av olika skäl avstannade arbetet och ett omtag gjordes under senhösten 2021. I samband med detta ändrades också namnet från miljöprogram till miljö- och klimatstrategi.

Syftet med miljö- och klimatstrategin är att fastställa hur kommunens arbete ska bedrivas för att det ska styra mot minskad negativ miljöpåverkan och ökad positiv miljöpåverkan från Höors kommuns organisation och de bolag som ägs helt eller delvis av kommunen.

Strategin ska bidra till att uppfylla de nationella miljö kvalitetsmålen och de globala målen för hållbar utveckling. Strategin ska även styra kommunens arbete med klimatanpassning i ett brett perspektiv, dvs hur kommunen ska agera för att klara konsekvenserna av ett förändrat klimat och mer extrema händelser såsom stora nederbörds mängder och översvämningar, värmeböljor, vattenbrist eller besvärligt väder.

Miljö- och klimatstrategin gäller för samtliga delar av Höors kommuns organisation samt de bolag som ägs helt eller delvis av kommunen. Strategin föreslås ersätta dokumentet *Lokala miljömål med handlingsplan*, antaget av kommunfullmäktige 2008 (dnr KSF 2005/2).

### Framtagandeprocessen

I arbetet med *Miljö- och klimatstrategi för Höors kommun* har en omvärldsanalys genomförts. Denna har inkluderat genomgång av regionala program och strategier samt några utvalda kommuners miljöstrategier och liknande dokument.

SAMHÄLLSBYGGNADSSEKTOR  
Strategiska enheten

Temadialoger har genomförts med verksamheter och sakkunniga inom Höors kommunkoncern. Syftet med dialogerna har dels varit att fördjupa kunskapen kring specifika ämnesområden och diskutera aktuella frågor, dels att informera om arbetet med miljö- och klimatstrategin och klargöra behovet av mål och åtgärder inom det aktuella området. Temadialoger har hållits om bland annat vatten, biologisk mångfald, livsmedelsförsörjning, samhällsplanering och friluftsliv.

Under hösten 2022 har ett kunskapsunderlag för klimatanpassning tagits fram (KSF 2022/237) för Höors kommun. Syftet har varit att höja kunskapsnivån om behovet av klimatanpassning i Höors kommun, dels i den fysiska miljön, dels inom verksamheterna och få klarhet i vilka faktorer som har betydelse för ett sådant arbete. Fyra workshops har genomförts med tjänstepersoner från olika delar av kommunens verksamheter. Samtliga sektorer och bolag har deltagit i minst en workshop. Utöver dessa har kompletterande samtal hållits med sakkunniga inom specifika områden.

Parallellt med miljö- och klimatstrategin har arbetet med en ny renhållningsordning (avfallsplan och avfallsföreskrifter) drivits tillsammans med Eslövs och Hörby kommuner. Denna process har varit viktig för såväl inspiration som höjd kunskapsnivå.

### Förslag till miljö- och klimatstrategi

Förslaget till miljö- och klimatstrategi bygger på fyra fokusområden: *Natur med höga värden*, *Hög livskvalitet*, *Nettonollutsläpp 2045* samt *Resurseffektiv kommun*. Varje fokusområde presenteras med en text som sätter området i en bredare kontext samt med beskrivning av målsättning för fokusområdet och genomgång av vilka nationella miljökvalitetsmål och globala hållbarhetsmål som berörs.

Inom vart och ett av de fyra fokusområdena föreslås tre prioriterade delområden. För dessa beskrivs vad arbetet med delområdet innebär, vilken rådighet kommunen har att arbeta med frågorna, vilka effekter som kan förväntas uppnås och vilka nyckeltal som kan användas för att följa upp arbetet med delområdet.

Tre av delområdena motsvarar målen i förslaget till *Avfallsplan för Eslöv, Höör och Hörby* som är under framtagande (remiss under perioden 1 februari-10 maj 2023). Dessa tre återfinns under fokusområdena *Hög livskvalitet* (delområdet *Ingen nedskräpning*) respektive *Resurseffektiv kommun* (delområdena *Avfallsminimering* samt *Hållbar avfallshantering*). Det finns samordningsvinster att göra genom att samordna såväl genomförande som uppföljning av de båda dokumenten.

Klimatanpassning spänner över ett brett fält av insatser och har därför inte tilldelats ett eget fokusområde eller delområde utan infogats i flera. I fokusområdet *Natur med höga värden* hanteras behovet av att minska bräddningen från reningsverken och möjligheten till naturbaserade lösningar (delområdena *Förbättrad vattenstatus i sjöar och vattendrag* samt *Stärkta ekosystemtjänster*). I fokusområdet *Hög livskvalitet* behandlar delområdet *Hållbara livsmiljöer* anpassning till förändrat klimat i såväl fysisk miljö som i kommunens verksamheter. Fokusområdet *Resurseffektiv kommun* lyfter behovet av säkrad dricksvattentillgång för kommunens invånare inom delområdet *Hållbar konsumtion och produktion*.

**SAMHÄLLSBYGGNADSSEKTOR**  
Strategiska enheten**Förslag till genomförande och uppföljning**

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser föreslås ha ett gemensamt ansvar för att driva sin verksamhet på ett sådant sätt att det bidrar till att uppfylla intentionerna i Miljö- och klimatstrategins fokusområden. Utifrån respektive grunduppdrag och förutsättningar ska miljö- och klimatstrategins innehåll integreras i verksamhetsplaneringen.

En handlingsplan med åtgärder som bidrar till att genomdriva fokusområdenas intentioner ska tas fram. Handlingsplanen fastställs av kommunens ledningsgrupp och föreslås uppdateras vart fjärde år i samband med genomlysning och eventuell revidering av miljö- och klimatstrategin.

Arbetet med Miljö- och klimatstrategin följs upp årligen genom de nyckeltal som kopplats till vart och ett av strategins prioriterade delområden. Resultatet föreslås sammanställas och presenteras i kommunens årsredovisning.

**Tidplan för remissförfarande och fortsatt arbete**

Miljö- och klimatstrategin föreslås efter beslut i kommunstyrelsen sändas på remiss enligt nedanstående tidplan:

- beslut i kommunstyrelsen 14 mars
- remisstid 20 mars-22 juni (prel)
- bearbetning utifrån remissyttranden juni-augusti
- inlämning till kansliet 22 augusti
- beslut i kommunstyrelsen 26 september
- beslut i kommunfullmäktige 11 oktober.

Alternativ tidplan:

- beslut i kommunstyrelsen 2 maj
- remisstid 8 maj-13 oktober (prel)
- bearbetning utifrån remissyttranden oktober-november
- inlämning till kansliet 21 november
- beslut i kommunstyrelsen 16 januari
- beslut i kommunfullmäktige 31 januari.

**Remissinstanser**

Förslaget föreslås att skickas på remiss till följande instanser:

- samtliga nämnder inom Höors kommun
- styrelserna i bolag som ägs helt eller delvis av Höors kommun

**SAMHÄLLSBYGGNADSEKTOR**  
Strategiska enheten

- länsstyrelsen i Skåne län
- relevanta föreningar verksamma inom Höors kommun.

Åsa Abrahamsson

asa.abrahamsson@hoor.se

## **Beslutsunderlag**

Miljö- och klimatstrategi för Höors kommun - förslag februari 2023